Filhakika Hülâgü, öyle muazzam bir orduyla gelmişti ki, Ceyhun Nehri'ni geçebilmek için hemen hemen bir ay zaman sarf etti.*” Kiragos, s. 73.
- 16 Aksarayî, Baycu Noyan'ın Anadolu'ya geldiği 656/1258'de geldiğini bildirmektedir. Kerîmüddin Mahmud-i Aksarayî, *Müsâmeretü'l-Ahbar*, çev. Mürsel Öztürk, TTK Yayınları, Ankara 2000, s. 31 (Bundan sonra *Müsâmeretü'l-Ahbar*).
- 17 İbn Bibi, *el-Evanirü'l-Ala'îye fi'l-Ümürü'l-Ala'îye (Selçuk Name)*, II, haz. Mürsel Öztürk, Kültür Bakanlığı Yayınları, Ankara 1996, s.

Samagar'ın Abaka Han'ın yanında da önemli noyanlar arasında olduğu ve 1289'da Argun Han döneminde de gücünü koruduğu görülmektedir. 1265'te Anadolu'ya tayin edilen Samagar, 1271'de Abaka Han'ın Sultan Baybars üzerine gönderdiği ordunun başında bulunmuştur.⁴⁴ Ancak Samagar Noyan, 672/1273-1274'te Selçuklu Başveziri Süleyman Pervane'nin Abaka Han'a şikâyeti üzerine görevden alınmış ve yerine Abaka Han'ın kardeşi Kongurtay, Anadolu'nun ordu komutanı ve genel valisi olarak tayin edilmiştir. 1277-1282 arasında mevkisini koruyan Kongurtay döneminde Samagar Noyan'ın tümen beyliğine ve yeniden Abaka Han tarafından

48 Aksarayî, bu dönemde Samagar Noyan'ın oğlu Arab'ın, Tokat taraflarında Danişmend vilayetinde emîr-i leşker/ordu komutanı olduğunu, önce emîr-i tümen olan Tugaçar'a karşı bir harekete girişmeyi düşündüğünü ancak sonra Kırşehir taraflarında öncü bir birliğin başında Baltu'ya saldırarak onu öldürdüğünü bildirmektedir. *Müsâmeretü'l-Ahbâr*, s. 152, 153, 156, 161, 162. Bu olayın tarihi Anonim Selçuknâme'de 695/1295-1296 olarak verilmektedir. *Tarih-i Âl-i Selçuk*, s. 69.

49 Abuşka Noyan aralıklı olarak Olcaytu Han döneminde 1312 yılına kadar umumî valilik yapmıştır. Safer 720/Mart 1320'de ölmüştür. Ölümünün ardından Ogurbay, Temürbay ve Togay Temür Tatarların beyi olmuştur. Togan, *age.*, s. 244, 245.

Baycuoğlu Üvek'in bu faaliyetleri hatırı sayılır bir Tatar nüfusunun Eskişehir ve kuzey taraflarına ilerlemesine neden olmuştur.⁵⁰ Samagar Noyan'ın torunu İcil ise itaatsizlik yüzünden 1318'de Anadolu valiliğine atanan Demirtaş tarafından öldürülmüştür.⁵¹

Samagaroğulları, daha sonraki dönemlerde Kayseri ve Sivas bölgesinde faaliyet göstermiştir. 777/1375-1376'da Muhammed bin Eretna'nın oğlu Ali Bey'in üzerine Samagar ile Çaygazan'ın ordusundan bir grup saldırmış ve Ali Bey, Sivas'a kaçmak zorunda kalmıştır.⁵² Daha sonra Samagar Tatarlarından Hızır Bey, Kayseri'ye saldırmak için hareket etmiş fakat Eretna'nın torunu Ali Bey, Sivas Hâkimi Hacı

Teberrük ise Emîr Timur tarafından göçürülen Ahi Teberrük'tür. Karamanoğlu ile Osmanlıların 1387'deki mücadelesinde, "*Ulusun ulusu*" Teberrük Bey, Tatar ve Varsak uluslarının oluşturduğu bavangar/sağ kolun komutanıydı. Ali Paşa'nın oğlu Edhem ise Karamanoğlu İbrahim Beg'in emîrlerindedir. Edhem'in oğlu Abdulvahab ise 831/1427-1428'de Konya'da ölmüştür.⁹⁶

Kadı Burhaneddin Ahmed, Ulus emîrlerine elçi göndererek Eretnalıların Amasya Emîri Hacı Şadgeldi'ye karşı yardım istemiştir. Ulus askerlerinin komutanı ve Moğol/Tatar savaşçılarının başında bulunan Babuk Ali Paşa'nın oğlu Cildu,

90 *Karamannâme*, s. 125.